
Wijziging van het besluit, houdende
instelling van een Interdepartementale
raad voor de handelspolitiek

27 april 1998/98027150 WJA/W

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Algemene Zaken, van
Buitenlandse Zaken, voor
Ontwikkelingssamenwerking, van
Financiën, van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, van Verkeer
en Waterstaat en van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en met de president van De Nederland-
sche Bank N.V.;
Overwegende, dat het gewenst is om
wijzigingen aan te brengen in de
samenstelling van de
Interdepartementale raad voor de han-
delspolitiek en de wijze waarop de
door deze raad vastgestelde instruc-
ties, adviezen en voorstellen aan de
ministerraad of de rijksministerraad
worden voorgelegd;

Besluit:

Artikel I
Het besluit van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 11 juni 19901,
houdende instelling van een
Interdepartementale raad voor de
handelspolitiek wordt als volgt gewij-
zigd:
A
Artikel 3 komt te luiden:
Artikel 3
1. De IRHP komt bijeen op het niveau
van de leden van de IRHP en op het
niveau van plaatsvervangers van de
leden van de IRHP.
2. Leden van de IRHP zijn:
a. de directeur-generaal van
Buitenlandse Economische Betrek-
kingen van het Ministerie van
Economische Zaken, tevens voorzitter;
b. de directeur-generaal van Industrie
en Diensten van het Ministerie van
Economische Zaken;
c. de directeur-generaal van Energie
van het Ministerie van Economische
Zaken;
d. de raadadviseur belast met het bui-

tenlands beleid van het Ministerie van
Algemene Zaken;
e. de directeur-generaal Europese
Samenwerking van het Ministerie van
Buitenlandse Zaken;
f. de directeur-generaal Internationale
Samenwerking van het Ministerie van
Buitenlandse Zaken;
g. de thesaurier-generaal van het
Ministerie van Financiën;
h. de directeur Internationale Zaken
van het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
i. de plaatsvervangend secretaris-gene-
raal van het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat;
j. de plaatsvervangend directeur-gene-
raal Milieubeheer van het Ministerie
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer;
k. één persoon, aangewezen door de
president van De Nederlandsche Bank
N.V.
3. De in het tweede lid, onderdelen a
tot en met j, bedoelde leden bepalen
welke ambtenaren van het ministerie
waar deze leden werkzaam zijn, ter
vergadering optreden als hun plaats-
vervanger. 
4. De president van De Nederlandsche
Bank N.V. bepaalt wie ter vergadering
optreedt als plaatsvervanger van het in
het tweede lid, onderdeel k, bedoelde
lid.
5. De voorzitter van de IRHP voorziet in
het secretariaat.
B
Artikel 7 komt te luiden:
Artikel 7
1. De IRHP legt de door hem vastge-
stelde instructies, adviezen en voorstel-
len rechtstreeks, dan wel waar nodig,
door tussenkomst van de Raad voor
Europese en Internationale
Aangelegenheden (REIA), dan wel de
Raad voor Economische
Aangelegenheden (REA) voor aan de
ministerraad of de rijksministerraad.
2. Indien door de IRHP vastgestelde
instructies, adviezen of voorstellen
betrekking hebben op onderwerpen
die op de agenda staan van vergade-
ringen van de Raad van de Europese
Unie legt de IRHP deze door tussen-
komst van de Coördinatiecommissie
voor Europese Integratie- en

Associatieproblemen (COCO) voor aan
de ministerraad of de rijksministerraad.
C
Artikel 8 komt te luiden:
Artikel 8
Dit besluit wordt aangehaald als:
Instellingsbesluit Interdepartementale
raad voor de handelspolitiek.
D
In artikel 9, tweede lid, wordt ’1 juli
1998’ vervangen door: 1 juni 2002.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst. Afschrift van dit besluit
zal worden gezonden aan de
Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 27 april 1998.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
A. van Dok-van Weele.

1 Stcrt. 115; gewijzigd bij besluit van 9 juni
(Stcrt. 108).

Uit: Staatscourant 1998, nr. 83 / pag. 7 1

Wijziging Instellingsbesluit IRHP
EZ


